



**Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 064/2016, 065/2016, 066/2016, 067/2016,
068/2016, 069/2016
Referentes ao Pregão Eletrônico n.º 014/2016 - SRP**

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD

PROCESSO: 63803332/2015

OBJETO: “Aquisição de material de expediente (colchete, agenda telefone, clips de aço, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”.

PRAZO: O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**Empresa: ALFA PAPELARIA LTDA
CNPJ: 37.878.675/0001-48**

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	3.000	Colchete latonado n.º 12, em latão cromado, para papel, caixas com 72 unidades, confeccionados a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com ductibilidade suficiente para dobrar várias vezes antes de romper-se. MARCA: CHAPARRAU	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	500	Agenda registro telefone com espiral, capa na preta, índice de A a Z, formato 145x205mm, 96 folhas. MARCA: ACP	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	3.000	Clips de aço para prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado, flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, n.º 6/0, caixa com 50 unidades. MARCA: DIMPACTO	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00



LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	pacote	1.000	Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses. MARCA: RED BOR	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Livro ata capa dura, 100 fls. numeradas, Confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco. MARCA: TIIBRA	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	15.000	Caixa arquivo poliondas chapa, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões aproximadas do comprimento 350mm, largura 130mm e altura 245mm, espessura mínima de 2,0mm, capacidade 11 litros, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechada apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Cores: Amarela (3.750), azul (7.500) e preta (3.750). MARCA: ALAPLAST	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	Caixa arquivo poliondas chapa, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com	R\$ 2,48	R\$ 12.400,00



			dimensões aproximadas do comprimento 350mm, largura 130mm e altura 245mm, espessura mínima de 2,0mm, capacidade 11 litros, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechada apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Cores: Amarela (1.250), azul (2.500) e preta (1.250). MARCA: ALAPLAST		
--	--	--	---	--	--

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	70.000	Caneta esferográfica – o produto poderá ser cilíndrico ou sextavado ou ainda outro formato anatômico, com tampa removível antiasfixiante, haste para adaptação ao bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. A escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita a retração da ponta da caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita, apresentar superfície lisa, sem formas pontiagudas, esfera de aço 1,0mmx50x1 – tubo transparente, sextavada/similar. Cores: preta (20.000), azul (30.000) e vermelha (20.000). MARCA: TIP	R\$ 0,24	R\$ 16.800,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	Fita adesiva 12x33m, de celulose transparente, cujo dorso será constituído de filme de celofane (transparente) tratado por vernizes, facilitando o desbobinamento dos rolos, e camada adesiva (transparente) à base de resinas sintéticas e borracha natural. A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua, sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura. A fita deverá aderir perfeitamente à superfície aplicada, apresentando cola apenas na superfície interna da fita, sem secreções laterais, de maneira que, durante o uso e desenrolamento, não deixe resíduos de cola ou aderência na superfície exterior da fita ou na lateral do rolo. MARCA: EUROCEL	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Pasta AZ, usual, cartão com espessura	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00



			1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g, plastificado, mecanismo niquelado, tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite, lombo estreito (LE), na dimensão aproximada de 216mmx330mm. MARCA: FRAMA		
--	--	--	--	--	--

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Régua plástica 50cm, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. MARCA: WALEU	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	6.000	Tinta carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, frasco com 40,0ml. Cores: preta (3.000) e vermelha (3.000). MARCA: JAPAN	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	3.000	Cola branca líquida, 90g, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. Em PVA, lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe. MARCA: MAXI	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Pasta catálogo plástico grosso, 0,012 micras, com 200 folhas, tamanho ofício nº 2, confeccionada com capa de papelão recoberto com plástico preto, para fixação dos envelopes plásticos, haverá no centro da parte interna 04 (quatro) furos, para utilização de colchetes ou parafusos. MARCA: DAC	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	----------------------------	---------------	-------------	-------------



01	Unid.	5.000	Extrator de grampos, em aço inoxidável, tipo espátula, medindo 15cm de comprimento. Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas, formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas, para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo, ainda, possuir furação na extremidade do corpo. MARCA: CARBRINK	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
----	-------	-------	--	----------	--------------

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Capa para encadernação, de PVC, altura 297mmx210mm, espessura mínima 0,30mm, na cor preta, transparente, contendo capa e contracapa. MARCA: TECKLINE	R\$ 0,28	R\$ 280,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Capa para encadernação, de PVC, altura 297mmx210mm, espessura mínima 0,30mm, na cor cristal transparente, contendo capa e contracapa. MARCA: TECKLINE	R\$ 0,27	R\$ 270,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Espiral plástico encadernação, 20mm, em plástico preto, capacidade para 120 folhas. MARCA: TECKLINE	R\$ 0,15	R\$ 150,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	5.000	Colchete latonado nº 15, em latão cromado, para papel, caixas com 72 unidades, confeccionado a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias vezes antes de romper-se. MARCA: CHAPARRAU	R\$ 8,19	R\$ 40.950,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	5.000	Colchete latonado nº 10, em latão cromado, para papel, caixas com 72 unidades, confeccionado a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente	R\$ 2,58	R\$ 12.900,00



			para dobrar várias vezes antes de romper-se. MARCA: CHAPARRAU		
--	--	--	---	--	--

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	30.000	Envelope ofício 11x23cm, confeccionado em papel apergaminhado ou off-set, com abertura pelo lado maior, na cor branca. MARCA: FORONI	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	5.000	Clips aço prender papel, formato paralelo, confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, nº 2/0, caixa com 50 unidades. MARCA: CHAPARRAU	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	caixa	5.000	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 grampos. MARCA: CIS	R\$ 2,18	R\$ 10.900,00

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	Pasta de cartolina plastificada, com aba e elástico, gramatura 280g/m ² , tamanho ofício, com ilhoses de metal, na cor preta. MARCA: COLORPRESS	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	Pasta classificadora em papel duplex plastificado, 1ª qualidade, tamanho 335x235mm, com ferragem para fixação de folhas de papel tamanho ofício, cores variadas. MARCA: COLORPRESS	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	Pasta plástica polionda, com elástico, 2cm, cores variadas. MARCA: ALAPLAST	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	10.000	Pasta plástica polionda, com elástico, 5cm, cores variadas. MARCA: ALAPLAST	R\$ 1,88	R\$ 18.800,00



LOTE 38

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mmx50m. MARCA: EUROCEL	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00

LOTE 39

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Pincel atômico, cor preta, com tinta à base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita aproximadamente 2,0 a 8,0mm. Cores: azul (1.000) e preta (1.000). MARCA: JAPAN	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00

LOTE 40

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	frasco	5.000	Corretivo líquido à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia. Conteúdo: 18ml. MARCA: MAXI	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00

VALOR TOTAL: R\$ 337.390,00

**Empresa: PATRÍCIA M. MULLER - ME
CNPJ: 17.766.803/0001-54**

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Espiral plástico para encadernação 12mm, cor preta, capacidade 70 folhas. MARCA: NDL	R\$ 0,07	R\$ 70,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Pasta catálogo plástico grosso 0,012 micras, com 100 folhas, tamanho ofício n.º 2, com envelope plástico padrão ofício, confeccionada com capa de papelão recoberto com plástico preto, Para fixação dos envelopes plásticos, haverá no centro da parte interna 04 (quatro) furos, para utilização de colchetes ou parafusos. MARCA: ACP	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00

LOTE 41

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	3.000	Estilete em corpo plástico, com lâmina	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00



			inoxidável larga, medindo 11x1,8cm, graduável e com trava de segurança. MARCA: NDL		
--	--	--	--	--	--

LOTE 43

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Tesoura de inox, multiuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximadamente 21cm no total, e medidas aproximadas da lâmina 10cm, em aço inoxidável. MARCA: CISSORS	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00

LOTE 44

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Espiral plástico encadernação 33mm, plástico preto, capacidade 250 folhas. MARCA: NDL	R\$ 0,32	R\$ 320,00

VALOR TOTAL:				R\$ 18.360,00	
---------------------	--	--	--	----------------------	--

Empresa: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME CNPJ: 03.818.333/0001-10					
---	--	--	--	--	--

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Livro ata capa dura, 50 fls. numeradas, confeccionado em papel apergaminhado, com capa dura na cor predominante preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco. MARCA: SÃO DOMINGOS	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	3.000	Perfurador de aço pequeno, de mesa, até 20 folhas, medidas 55x75x105mm, em aço carbono estampado ou em estrutura metálica pintada, composto de base, dois pinos de corte e alavanca. A base deverá ser provida de um fundo plástico antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de picado pela perfuração. A alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado, de modo a permitir furações perfeitas e deverão estar	R\$ 8,09	R\$ 24.270,00



			devidamente protegidos sob a alavanca, de modo a evitar o contato acidental da mão do operador. MARCA: LEONORA		
--	--	--	--	--	--

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	30.000	Envelope saco 310mmx410mm – confeccionado em papel kraft, 90g/m ² , na cor ouro. MARCA: CELOCAT	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	5.000	Caneta marca texto. O produto deverá ter corpo com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente, em poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado. A tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea), devendo ainda ser lavável e não tóxica, medindo aproximadamente 13cmx1cmx5mm de ponta. Cores: amarela (3.000), verde (1.000) e alaranjada (1.000). MARCA: MARIPEL	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00

LOTE 42

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	2.000	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11x1,8cm. MARCA: LEONORA	R\$ 0,42	R\$ 840,00

VALOR TOTAL:				R\$ 40.110,00	
---------------------	--	--	--	----------------------	--

Empresa: MAGAZINE 155 COMÉRCIO VIRTUAL LTDA - ME CNPJ: 03.818.333/0001-10					
--	--	--	--	--	--

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	6.000	Almofada carimbo nº 2, com aproximadamente 5,9x9,4cm, em tecido, tinta na cor azul, estojo plástico, com tampa plástica ou em metal. Cores: azul (2.000), preta (2.000) e vermelha (2.000). MARCA: FILRE	R\$ 1,67	R\$ 10.020,00

VALOR TOTAL:				R\$ 10.020,00	
---------------------	--	--	--	----------------------	--



Empresa: BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA
CNPJ: 21.189.579/0001-52

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	6.000	Pincel magnético para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável. Cores: preta (3.000) e azul (3.000). MARCA: MASTERPRINT	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00

VALOR TOTAL: R\$ 9.240,00

Empresa: KAIRÓS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME
CNPJ: 18.513.350/0001-17

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Pasta catálogo plástico grosso 0,012 micras, com 50 folhas, tamanho ofício nº 2, com envelope plástico padrão ofício, confeccionada com capa de papelão recoberto com plástico preto, Para fixação dos envelopes plásticos, haverá no centro da parte interna 04 (quatro) furos, para utilização de colchetes ou parafusos. MARCA: ACC	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	1.000	Régua de 30cm em plástico transparente, milimetrada, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito. MARCA: WALEU	R\$ 0,59	R\$ 590,00

VALOR TOTAL: R\$ 15.090,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 430.210,00

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário